德 化 县 公 安 局

德公复〔2025〕35号
[image: image1.png]

答复类型：A类
关于德化县十九届人大四次会议

第1152号代表建议件办理情况的答复

张金涵等3名代表：

您们提出的《关于优化斑马线设置的建议》已收悉，县公安局高度重视，认真受理，研究对策，强化措施，现将办理情况答复如下：

县委县政府高度重视，为尽量减少中心城区因行人横路造成的车辆通行不畅问题，结合城区交通综合整治行动，近年来，在德化一中修建了人行天桥、第二实验小学地下通道，实行人车分离。同时，我局交警部门联合城管执法等部门进一步优化城区主干道的斑马线设置，取消清除了县公安局门口前、凤池中国电信营业厅前、富东街党群城市家园前、梅园酒店前、东大路建行前、德新大厦前、路尾巷咱厝人餐馆前（2条）、云启上城B区C区正大门前、原西门车站前、交警大队旁（往西门一侧）、南门工商银行前（中间隔离延长至路口）、佳美大厦（小区入口，路中缺口隔离封闭）等路段13处不必要的人行横道，减少了人车通行矛盾，提高了道路通行能力。

此外，我局通过微信、短信平台、现场释法等方式开展了形式多样的宣传活动，今年来，发放宣传单10000余份，发送短信8000余条，制作各类宣传视频5条。用舆论推动“告别陋习”，引导广大交通参与者要从小事做起，从自己做起，多劝导身边的人，严格遵守交通法规。不断提升广大人民群众文明意识、守法意识。
    下阶段，公安局交警部门将继续会同相关部门加大主次干道的管理力度，重规划、强管控、勤宣传，全力确保辖区道路交通安全、畅通、有序。

分管领导：林亮旺

经办人员：刘志文

联系电话：23562128

德化县公安局

2025年5月23日

（此件主动公开）

	抄送：县政府督查室，县人大常委会代表工委，本局领导，存档。

	德化县公安局指挥中心                  　   2025年5月29日印发